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Sagsgang 

HU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den personalepolitiske redegørelse har til formål at skabe viden om og indsigt i de 

personalepolitiske forhold og indsatser. Redegørelsen udarbejdes årligt og tilgår Hovedudvalget, 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 2. kvartal. Redegørelsen samler organisatorisk viden 

med henblik på at understøtte attraktive arbejdspladser. Som det beskrives i HR-strategien, 

anvendes den personalepolitiske status til at gøre status på de tiltag, der i løbet af det forgangne år, 

har været med til at understøtte HR-strategiens tre hovedtemaer:  

 

 En attraktiv og rummelig arbejdsplads for medarbejdere og ledere 

 Kommunikation, samarbejde og kompetenceudvikling  

 Rum til ledelse og udvikling af ledelse  

 

Endvidere giver notatet et sammendrag af kommunens overordnede arbejdsmiljøarbejde og 

sygefravær i 2024 og der fremvises en række personalepolitiske nøgletal for Norddjurs Kommune 

for hele 2024, fx vedr. alder, løn, personaleomsætning, antal fuldtidsansatte mv. Tallene er primært 

trukket fra databasen KRL (Kommunernes og Regionernes Løndatakontor). 

 

I foråret 2024 igangsatte Direktionen en udviklingsproces med afsæt i Norddjurs Kommunes 

Organisations- og ledelseskodeks, herunder værdierne tillid, ordentlighed, udvikling og fællesskab. 

Formålet med udviklingsforløbet var først og fremmest at understøtte den retning, som 

Kommunalbestyrelsen har sat ved at prioritere ressourcer, øge det tværgående samarbejde omkring 

de opgaver og udfordringer, der ikke kan løses inden for et enkelt område eller forvaltning. 

Udviklingsforløbet skal yderligere ses i sammenhæng med indsatser for øget afbureaukratisering og 

forenkling med fokus på at sikre et tværfagligt fokus i opgaveløsningen. 

Direktions udviklingsproces har blandt andet identificeret tre overordnede strategiske 

indsatsområder for organisationen:  
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 Den attraktive arbejdsplads, herunder bæredygtige arbejdsfællesskaber, professionelt 

aktørskab og psykologisk tryghed 

 Kursen for Vores Norddjurs, herunder politik, økonomi samt demokrati og fællesskab 

 Strategiske samarbejder og potentialer, herunder udsyn, partnerskaber og innovation. 

 

HR-indsatser spiller en central rolle i at realisere og styrke forudsætningerne for den strategiske 

udviklingsproces. 

  

Den personalepolitiske status 2024 behandles i Direktionen den 14. maj 2025, Hovedudvalget den 

27. maj 2025, Økonomiudvalget den 10. juni og Kommunalbestyrelsen den 17. juni 2025. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Personalepolitikken, HR-strategi 2022-2025 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Hovedudvalget har en dialog om den personalepolitiske status 

Beslutning i Hovedudvalget den 27-05-2025 

Redegørelsen blev taget til efterretning. 

 

Afbud: 

Ole Andersen 

Tinne Christiansen (Næstformand) 

Michael Aagaard Laursen 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget godkender orienteringen. 
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